
Nr. 24324
30 augustus

2023

Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 21 augustus 2023, 

nr. 4780719, tot wijziging van de duur van benoeming van een secretaris van 

het Adviescollege levenslanggestraften

De Minister voor Rechtsbescherming,

Gelet op artikel 6, vijfde lid, van het Besluit Adviescollege levenslanggestraften;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel 2 van het Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 20 april 2022, nr. 3953459, 
houdende ontslag en benoeming van een secretaris van het Adviescollege levenslanggestraften (Stcrt. 
2022, nr. 11072) komt te luiden:

Mevrouw mr. L. van Gaal te benoemen als secretaris van het Adviescollege levenslanggestraften 
voor onbepaalde tijd.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2023.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 24324 30 augustus 2023



TOELICHTING 

Het Adviescollege levenslanggestraften wordt ondersteund door twee secretarissen. In navolging van 
de herbenoeming voor onbepaalde tijd van de ene secretaris van het Adviescollege levenslanggestraf-
ten (Stcrt. 2023, 18737) regelt dit wijzigingsbesluit dat de benoeming van de andere secretaris van het 
adviescollege vanaf 1 september 2023 eveneens voor onbepaalde tijd is. De benoemingstermijn liep 
aanvankelijk tot 1 mei 2026. Ten overvloede wordt opgemerkt dat de voorzitter en de overige leden 
van het adviescollege – anders dan de secretarissen – alleen voor bepaalde tijd kunnen worden 
benoemd en eenmaal aansluitend herbenoemd, namelijk voor de periode van ten hoogste vier jaar in 
beide gevallen.

De Minister voor Rechtsbescherming,
F.M. Weerwind

2 Staatscourant 2023 nr. 24324 30 augustus 2023


	Besluit van de Minister voor Rechtsbescherming van 21 augustus 2023, nr. 4780719, tot wijziging van de duur van benoeming van een secretaris van het Adviescollege levenslanggestraften
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


